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44018 ‐ آیا محمد صلى الله عليه وسلم در انجیل یاد شده است؟

سوال

خواهش مکنم به من بویید از پیامبر صلى الله عليه وسلم در کجای انجیل یاد شده؟ و اینه آیا نام ایشان در انجیل آمده یا به صورت رمزی

به ایشان اشاره شده است؟ منابع که بتوانم از طریق آن این مساله را اثبات بنم چیست و آیا نویسندگان و مترجمان

نصران آن را تحریف کردهاند؟

پاسخ مفصل

الحمدله.

نم دَيي نيا بمّدِّقًا لصم ملَيا هال ولسر ّنا يلائرسا نا بي ميرم ناب يسع ذْ قَالافرماید: وه متعال در کتاب خود مال

که عیس ام[صف/ ۶] (و هن بِينم رحذَا سِنَاتِ قَالُوا هيم بِالْباءها جدُ فَلَممحا همدِي اسعن بم تاولٍ يسا بِررّشبمو اةرالتَّو

پسر مریم گفت ای بن اسرائیل من فرستادهی اله به سوی شما هستم که تورات را که پیش از من بوده تصدیق مکنم و به

فرستادهای که پس از من ماید و نام او احمد است بشارترم. پس وقت برای آنان دلایل روشن آورد، گفتند: این سحری

آشار است).

نع ماهنْهيوفِ ورعم بِالْمهرماي نْجِيلالاو اةرالتَّو ف مندَها عتُوبم جِدُونَهالَّذِي ي مالا ِالنَّب ولسونَ الرتَّبِعي فرماید: الَّذِينو م

وهرزعو نُواْ بِهآم فَالَّذِين هِملَيع انَتك الَّت لغْلاالاو مهرصا منْهع عضيو ثآئالْخَب هِملَيع ِمرحياتِ وِبالطَّي ملَه لحيرِ ونالْم

ونَصروه واتَّبعواْ النُّور الَّذِي انزِل معه اولَئكَ هم الْمفْلحونَ [اعراف/ ۱۵۷] (همانان که از این فرستادهی پیامبر درس ناخوانده

که [نام] او را نزد خود در تورات و انجیل نوشته میابند پیروی مکنند. [همان پیامبری که] آنان را به کار پسندیده فرمان

مدهد و از کار ناپسند باز مدارد و برای آنان چیزهای پاکیزه را حلال و چیزهای ناپاک را بر ایشان حرام مگرداند و از

[دوش] آنان قید و بندهای را که بر ایشان بوده است برمدارد. پس کسان که به او ایمان آوردند و بزرگش داشتند و

یاریاش کردند و نوری را که با او نازل شده است پیروی کردند، آنان همان رستارانند).

این دو آیه نشان دهندهی این است که پیامبر صلى الله عليه وسلم در تورات و انجیل یاد شده است، هرچند یهودیان و نصرانیان آن را انار

کنند، زیرا سخن اله متعال بهترین و راستترین سخن است.

از جمله نشانههای که در کتب گذشته آمده است:
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اولا: در تورات، سفر تثنیه، اصحاح هجدهم، بخشهای ۱۸ و ۱۹ آمده است: ای موس من برای بناسرائیل پیامبری از

برادرانشان خواهم گذاشت که سخن خود را در [دهان] او مگذارم و به آنان چیزهای خواهد گفت که من او را امر کردهام

و هر کس سخن آن پیامبر ـ که به نام من سخن مگوید ـ را نپذیرد از او و قبیلهاش انتقام خواهم گرفت این نص هم اکنون

نیز در کتابهای آنان موجود است. اینجا که مگوید: از برادرانشان، اگر منظورش از بناسرائیل بود مگفت: از خودشان،

اما گفت: از برادرانشان یعن فرزندان اسماعیل.

ثانیا: در انجیل یوحنا، اصحاح شانزدم، بخشهای ۱۶ و ۱۷ آمده است: برای شما بهتر است که من به راه افتم، چرا که اگر

نروم، فارقلیط نخواهد آمد چرا که هرگاه او بیاید جهان را برای گناه تنبیه خواهد کرد و من سخن بسیار دارم که مخواهم

آن را بویم اما شما تحمل آن را نخواهید داشت، اما هنام که روح حق بیاید، اوست آنه شما را به سوی همهی حق

هدایت خواهد کرد زیرا از نزد خود سخن نمگوید بله بر اساس آنچه شنیده سخن مگوید و شما را از هر چه خواهد آمد

باخبر مسازد و این وصف تنها بر پیامبر صلى الله عليه وسلم منطبق است.

ثالثا: ابن قیم رحمه اله مگوید: در تورات در سفر پنجم مگوید: خداوند از سینا آمد و از ساعیر متجل شد و از کوههای

فاران ظاهر گردید که گروههای از پاکان در سمت راستش بودند که این سه بشارت را در خود دارد: پیامبری موس و

عیس و محمد صلى الله عليه وسلم. آمدن وی از سینا که همان کوه است که خداوند بر آن با موس سخن گفت، خبر از نبوت اوست و

متجل شدنش از ساعیر که محل ظهور مسیح در بیت المقدس است و ساعیر روستای است که تا امروز مشهور است، و

این بشارت به نبوت مسیح است.

و فاران همان مه است. اله سبحانه و تعال نبوت موس را به آمدن صبح تشبیه نمود و نبوت مسیح با روشنای و نورش

پس از آن قرار دارد و پیامبری خاتم الانبیاء به هنام بلند شدن خورشید و آشار شدن نور آن در آفاق است، و دقیقا

همانطور شد که وی سبحانه و تعال خبر داده است، چرا که اله سبحانه و تعال نبوت موس را در شب کفر آشار نمود و

با نبوت او فجر آن را نوران نمود و با نبوت مسیح بر روشنای آن افزود و با نبوت محمد صلى الله عليه وسلم آن روشنای را کامل و فراگیر

ينّالتنمود و در همهی زمین گستراند. ذکر این سه نبوت که در این بشارت آمده همانند ذکر آن در آغاز سورهی تین است: و

والزيتُونِ (۱) وطُورِ سينين (۲) وهذَا الْبلَدِ امين [تین/ ۱‐۳] (سوگند به انجیر و زیتون (۱) و طور سینا (۲) و این شهر

امن)» مراجعه نمایید به: هدایة الحیاری (۱۱۰). بخش که ابن قیم یاد کرده در عهد قدیم (تورات) سفر تثنیه اصحاح ۳۳ بخش

اول است.

رابعا: شیخ عبدالمجید الزندان در کتابخود البشارات بمحمد صلى الله عليه وسلم ف التب السماویه السابقة مگوید: در باب ۲۲ انجیل

برنابا آمده است: و این خواهد ماند تا آنه محمد پیامبر خدا بیاید. کس که هرگاه بیاید این فریب را برای کسان که به

شریعت اله ایمان دارند آشار خواهد ساخت و در سفر اشعیا آمده است: ای محمد، من تو را محمد نامیدهام ای قدوس

پروردگار، اسم تو از ابد موجود است و در سفر اشعیا آمده: و آنچه به او عطا کردهام را به کس دیری نخواهم داد؛ احمد
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که خداوند را ستایش نو خواهد کرد که از بهترین سرزمین مآید، پس بندگان به واسطهی آن شاد مشوند و در هر بلندی

به توحید مگرایند و بزرگش مٔدارند.

علما جاهای بسیاری را ذکر کردهاند که در آن نام پیامبر صلى الله عليه وسلم ذکر شده؛ گاه به اسم صریح و گاه با ذکر اوصاف که تنها بر

ایشان صلى الله عليه وسلم انطباق دارد.

اما متوجه این نته باشید که کتابهای موجود در حال حاضر از جمله تورات و انجیل دچار تغییر بسیاری شده و بسیاری

از مورخان غیر مسلمان نیز به این مساله اشاره کردهاند، اما با این حال بشارت آمدن رسول اله صلى الله عليه وسلم را در تورات و انجیل

را که توانستهاند تحریف کردهاند، به همین سبب برخ گوید نصرانیان جاهایه هندی مبینیم. چنان که شیخ رحمت الم

از علمای قدیم نصوص را از تورات و انجیل ذکر مکنند که هم اکنون موجود نیست. اما هنوز مواضع بسیاری وجود دارد

که بشارت به پیامبری رسول اله صلى الله عليه وسلم و آمدن وی مدهد.

این را بدانید که هنام مناقشهی با نصرانیان باید به سلاح علم صحیح مجهز بود زیرا آنان هرچند دلیل برای عقاید خود

ندارند اما سع مکنند با منتشر ساختن شبههها مردم را تسلیم اندیشهی خود کنند و حق را بپوشانند، هر چند اله کامل

کنندهی نور خود است حت اگر کافران نپسندند.

از جمله کتابهای مفید در این زمینه، کتاب إظهار الحق اثر شیخ رحمت اله هندی و کتاب هدایة الحیاری نوشتهی ابن قیم،

و پیش از آن کتاب الجواب الصحیح اثر شیخ الاسلام ابن تیمیه است.

واله اعلم.


